CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE NOVO BARREIRO

Estado do Rio Grande do Sul

RELATORIO DE VIAGEM Ne 06/ 2023
NOME | PEDRO ADRIANO LIMA ‘ FUNCAO: Vereadora
DESTINO | BRASILIA
09/04/2023 a
REQUERIMENTO RS $
DIARIA N¢06/2023 | PERIODO | /1053 HADIARIAS o | 270000
MOTIVO DA VIAGEM

VIAGEM A BRASILIA PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO MUNICIPIO.

D. SAIDA H

; D. RETORNO 1]
09/04/2023 | SAIDA

13/04/2023 | RETORNO

RELATORIO DA VIAGEM
Ida a Porto Alegre no dia 09 de abril de 2023, conforme autorizacdo de didria, n? 06/2023. E depois

fomos a Brasilia no dia 09/04/2023

No dia 10 e 11 de abril o vereador esteve no gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes, € no
gabinete do assessor parlamentar Rodrigo Poleto, do deputado federal Marcon, compareceu ao
Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, esteve no Gabinete Deputado Federal Bibi Nunes,
esteve com o Deputado Luis Carlos Busato, para tratar de assuntos de interesses do Municipio Novo
Barreiro.

No dia 12 de abril o vereador esteve no gabinete do Senador Hamilton Mourdo, esteve também no
Gabinete Parlamentar Deputado Federal Covatti filho, Gabinete Federal Mauricio Marcon, esteve no
Gabinete Federal Pedro Westphalen, para tratar de assuntos de interesses do Municipio Novo Barreiro.

Concluo que foi de extrema importancia esta viagem, pois pude repassar algumas
necessidades do municipio, sendo que os Deputados se mostraram comprometido em nos ajudar
no que for possivel. Conforme comprovantes e declaracio em anexo.

RELACAO DE DOCUMENTOS DA PRESTACAO DE CONTAS DA VIAGEM

CUPOM FISCAL: N2 67866
CUPOM FISCAL N2 319889
CUPOM FISCAL N2 167462
CUPOM FISCAL N2 685176
CUPOM FISCAL N2 041977
CUPOM FISCAL N2 370489
CUPOM FISCAL N2 042048
CUPOM FISCAL: N2 3278

CUPOM FISCAL N2 2226

CNPJ: 08.328.336/0001-90
CNPJ: 27.582.289/0001-50
CNPJ: 23.848.519/0001-20
CNPJ: 26.645.405/0001-70
CNPJ: 07.286.731/0001-94
CNPJ: 09.250.186/0001-01
CNPJ: 07.286.731/0001-94
CNPJ: 43.367.434/0001-37
CNPJ: 30.605.977/0001-01

\

CNPI: 17.414.192/0001-85
Fone: (0xx55) 3757-1214 - E-mail: legislativonovobarreiro@hommail.com

Av. Sdo Jodo Batista, n? 415, CEP: 98.338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul

NOVO BARREIRO
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Estado do Rio Grande do Sul

CUPOM FISCAL N2195717  CNPJ: 30.605.977/0001-01
CUPOM FISCAL N2 017279 CNPJ: 02.174711/0001-08
CUPOM FISCAL N2 002877 CNPJ: 14.123.557/0002-05

Novo Barreiro/RS, 18 de abril de 2

L

CNPI: 17.414.192/0001-85 NOVO BARREIRO ’

b Fone: (0xx55) 3757-1214 - E-mail: legislativonovobarreiro@hormail.com ,—W—Q
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasilia/DF, 11 de abril de 2023

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes nos dias 10 e 11 de abril de 2023, o Vereador, senhor Pedro Adriano
Lima, CPF 013.275.330-81, Estado do Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos do
Municipio de Novo Barreiro.

Atenciosamente,

Camara dos Deputados | Anexo IIl - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
Fax.: 61.32152589
E-mail.: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. PEDRO ADRIANO
LIMA, Vereador do municipio de Novo Barreiro/RS, esteve neste

gabinete parlamentar no dia 11 de abril de 2023, em Brasilia, para
tratar de projetos, emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 11 de abril de 2023.

Atenciosamente,

N

el

Assessor Parlamentar
Deputado Federal Marcon PT/RS




CAMARA DOS

DEPUTADOS

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Pedro Adriano Lima, portador do CPF:
013.275.330-81, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no dia

11 de abril de 2023, as 13:50h, para tratar de assuntos do municipio de Novo Barreiro -
Rio Grande do Sul.

Amanda Castro
stesséra Parlamentar

Deputado Lucas Redecker



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Pedro Adriano Lima,
Vereador do municipio de Novo Barreiro, esteve em meu gabinete
no dia 12 de abril de 2023, tratando de assuntos do interesse do

municipio.

Brasilia, 12 de Abril de 2023.

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Camara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia— DF — E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Bibo Nunes - PL- RS

DECLARACAO

Brasilia, 11/04/2023

Declaro pra os devidos fins, que a Vereador PEDRO
ADRIANO da cidade de NOVO BARREIRO/RS, esteve no gabinete do
Deputado Federal BIBO NUNES — PL-RS em Brasilia-DF dia 11 de

Abril de 2023, para tratar sobre demandas e recursos para o municipio.




® CAMARA DOS DEPUTADOS
# Cabinete do Deputado Covatti Filho - PP/RS

DECLARACAO

Declaro, para fins de prestagio de contas, que recebemos no gabinete parlamentar
do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, a prefeita MARCIA
RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO, os vereadores PEDRO ADRIANO LIMA,
CLECY SALETE BLAU, o secretario de administragédo, DIEGO CORLASSOLI DA
SILVA do municipio de NOVO BARREIRO, para encaminhamento de agdes e

projetos de interesse deste municipio.

Brasilia, 12 de abril de 2023.

Ana Carla zreires Inacio Rocha

Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 228 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5228 | dep.covattifilho@camara.leg.br



@ CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Mauricio Marcon (Podemos-RS)

DECLARACAO

Declaro que o Sr. Pedro Adriano Lima, Vereador na Cidade de Novo
Barreiro, esteve neste Gabinete no dia 12/04/2023 para tratar de assuntos

referentes ao supracitado Municipio.

Tullio Damin Da Sois
Chefe de Gabinete

Tl
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® CAMARA DOS DEPUTADOS
® Cabinete do Deputado Covatti Filho - PP/RS

DECLARAGCAO

Declaro, para fins de prestacdo de contas, que recebemos no gabinete parlamentar
do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, a prefeita MARCIA
RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO, os vereadores PEDRO ADRIANO LIMA,
CLECY SALETE BLAU, o secretario de administragdo, DIEGO CORLASSOLI DA
SILVA do municipio de NOVO BARREIRO, para encaminhamento de agoes e

projetos de interesse deste municipio.

Brasilia, 12 de abril de 2023.

Ana Carla Freires Inacio Rocha
Assessuld Farlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 228 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5228 | dep.covattifilho@camara.leg.br



o®  CAMARA DOS DEPUTADOS
. Gabinete do Deputado Covatti Filho - PP/RS

DECLARAGAO

Declaro, para fins de prestagdo de contas, que recebemos no gabinete parlamentar
do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, a prefeita MARCIA
RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO, os vereadores PEDRO ADRIANO LIMA,
CLECY SALETE BLAU, o secretario de administragao, DIEGO CORLASSOLI DA
SILVA do municipio de  NOVO BARREIRO, para encaminhamento de agdes e

projetos de interesse deste municipio.

Brasilia, 12 de abril de 2023.

Ana Carla Freires Inacio Rocha
Assessora Parlamentar

Cédmara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 228 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5228 | dep.covattifilho@camara.leg.br



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR HAMILTON MOURAO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o senhor Pedro Adriano Lima, Vereador do Municipio de Novo
Barreiro/RS, inscrito no CPF sob o n° 013.275.330-81 e Carteira de Identidade
8092587768 SSP/RS esteve nesta data, presente no Gabinete do Senador Hamilton
Mourdo, para tratar de assuntos institucionais de interesse do Municipio.

Brasilia/DF, 12 de abril de 2023

Lunara Hernandes dos Santos
Ajudante Parlamentar Sénior

Nos termos do inciso |, art. 72 da Lei n? 13.709/2018, os dados constantes na presente
declaracdo de comparecimento foram fornecidos diretamente pelo titular dos dados de forma
livre, informada e inequivoca pela qual concorda com o tratamento de seus dados pessoais para
a finalidade especifica, em conformidade com a mesma Lei Geral de Protecio de Dados Pessoais
(LGPD).



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal LUIZ CARLOS BUSATO

Brasilia, 11 de Abril de 2023.

DECLARACAO DE VISITA

Declaramos, para os devidos fins, que o senhor Pedro Adriano Lima, Vereador do
Municipio de Novo Barreiro/RS, esteve no gabinete do Deputado Luiz Carlos Busato, em
Brasilia, no dia 11 de abril de 2023, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

'3

Thayna Wang
Assessora Parlamentar
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ﬁ DOCUNENTO AUXLIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUNIDOR ELETRONICA

| Iten ! Codigo ! Descricao ' Qtde ! UN ! V1 Unit ' VI Tot

|| 001 457308500 Su!0 PESSERD LATA - L4 100 Ld 10,00 10,00

|| 002 3101500500 NESABRUTUS - UN 700 ON 31700 3100

CUTDE. TOTAL DE (TENS 2
VALOR TOTAL R 41,0
VALOR A PAGOR A i
FORM PAGANENTO VALOR PRGO

 WASTERCARD DEBITO POS T

Consulte pela Chave d: Acesso en
ntt, Lﬁs.*nge.% 0v_br /nfce/qreode?
5323 0402 1747 1100 0108 B501 2000 0172

1917 8034 5915
_ (ONSUMIDOR CPF: 013 275 330-81
CONSUM/DOR F INAL
Kurero 000017279 Sarie 012
Enissao 13/04/2023 12:50:33 - Via Consunidor
Protocolo de Autorizacao: 353230181564880
Data ¢e Autorizacao: 13/04/2023 12:50:35

iAo

.m_w- i

Trib aprox RY3 53 Federal e RS9 15 Estadual
(Conforme Lei Fed 12.741/2012) - Fonte: I8P

Teknisa Softuare - vuu teknisa com

Filial: 0028 DF - SHOPPING PATIO BRAS)L
Loja: 028 DF - SHOPP ™5 Fiiiu dbRASIL
Caixa: °02 (e 02

nmﬁsr gggm.ﬁ:_e_s.asaﬁossn
enha/Pager - 45

FAUSTG E HANDEL POGHTAD

UISTO £ NANGEL PUNTAOD RESTRURRNIE € CHIPPIRIA L!

/5 0L 10 POKIAO SUL LT 21, 21 - 21

1360 SUL - BRASILIR, UF

PAPJ: 206645, 405/0001-70 E: 077914410014)

Docupento Ruxiliar de Mote Fis:al de

Consupidar Eletronica

Hio permite aprovertanento de cridito de TOHS

| (<digg Desuiivnn vl Ton

0td Un 1.0
30 PICAMIA EXEC 0,4 N 59,90 23,96
1199 o FRLTO 04N 1% 0,7
13 MIGHON KRSSA EXEL 0,2 W 59,90 11,46
9399999949997 RURJETA 10% OPCION 0.2 IN 16,55 3,67
Utd. Total de itens 4
Uilar Total RS 40,37
alar a Pasar RS 40,97
FIRMR PAGAKENTU UALUR PHiU Rs
Cartno de Cridito

40,37

% i LOLIEL Strie o Dicin, 2 10/04/23 860:11:56
[Via consunidar
Protocoio de Autorizacaa: 3532301772552)5
ﬁfa de autorizacan: 10/04/23 20:31:56

[HFURMACUES ADTUIUNALS DE INTERESSE DO CONIRIBUKNIE

M5 DITRDSAAGEGRES NG 72408356950 28

Wi.vende- 167-pese 17

PAUCON-DE TEL 151 SLS U0 o ED VEN 2000 31 Bt SA A0, ¢
fa de goryeta obedece o Led Federal o 13419 de 15 03/701)
Irib aerox RS: 1,54 Fed, 6,24 Est

Fante: I16PT

rmzzzz==sf{ER Calibri



SILT SELF SERVICE EIRELI ME
CNPJ.07 286.731/0001-84 - IE 0746477400135 -
IM.07464 77400135

SHCS CL QDA 404 BLOCO C LOJA 07 S/l - ASA SuL
. BRASILIA-OF
DANFE NFC-¢ - Documento Auxiliar

da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Ndo permite aprovetamento de crédite do ICMS

COD  DESCRICAG

QIDUN MLuNT VL.TOTAL
6 REFEICOES (JANTAR ALMOCO!

1 UND 24.84 24 94
QTDTOTAL DE ITENS T
Valor Servigos 0es
Valor Produtos 24 g4
Descontos U 00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 2484
FORMA PAGAMENTO VALOR
Dinheirc 2404

P . Totaie Ineidgps N 105
el Fedaral 12 74112012)
FROOON 151
WENSNODY 2500 €0 D 1S
Tae Aprcatiaeos RS1 G5 i 2eral R UL slades!
AT Murop - Forae'|IBPT

e e daivavei. |, DTE e aap

AREA DE MENSAGEN FISCAL
Numei, 000 041 877 Sere 009
Ervesds 1UO2003 1305 18
Consulte pela chave de avesso em
www fazenda df Gov brinfeel. nsuta
CHAVE DE ACESS0O

P E Veilavos
CONSUMIDOR

~ G AL PLTE T N CE R
e FNAL

Consulta via leitor de QR Code

Frutuculo de Autonzagao
R ER ) 73{0755_88 11/04/2023 13.26 17

-

SILT SELF SERVICE EiRELI ME
CNPJ:07 286 731/0001-84 - |E 0748477400135 -
1M.0746477400135

SRLHCLUDA 404 HLOCO (DA 0 PPt Sl

- i b
DANFE NEC-e - Documen.o SURIAr

@ Nuia tisual Gt LOLLikUS Sduvitva

T permite eprce gLanielts de oredito uo ICMS

DESCRIGAS

: 3 0N YL TOTAL

) REFEICULS aeaN A ALM Gl
» UNDG 3025 181 50
el TCTAL DE ITENL 1
4 Setvigos J.a
valor Produitos 181.50
Descontos 000
Acrescimos 0.00
VALOR A PAGAR 181.50
JRMA PABAMENTO VALOR
Dinheiro 181,50

E) ﬁ:‘

Infur-n-ué—g_a'o—:{nt:uiué (ot lncluérues
(Let Federal 12.741/2012).

PROCON: 151

VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B60 SL 240

Trib. Aproximados RS7.62 Federal  RS0,00 Estadual
R$0 00 Mumcip. - Fonte:IBPT

g No * 42868 Vend.: TAIOBA - Troce.: 0,00

- AREA DE MENSAGEM FISCAL
iNurero. 000.042 048 - Série: 009
Erissdo 12/04/2023 134918 -

Consulte ;:ela chave de acessc e
v fazenda df gov bi/nfce/consuita

CHAVE DE ACESSO
_ 59730407 26075100 0104 0500 9000 0420 4616 10475717
CONSUMIDOR

CONSUMIDOR CRF. 013 275.330-81 CONSUMIDOR
FINAL

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizagio

353230178921015 12/04/2023 13 48:20




) > > ) ) ] UTA FISCAL ELETRONICA INDICADA Nl{_e
LU LBE - R2B PRUDUCUES E EVENTUS LIDA U5 PRUDUTOS E/OU SERVICUS CONSTAN RS DA NU ]
li;sﬁ.l—.‘lg(l.)MElﬁlg;AO: 11/04/2023 VALOR TOTAL: RS 263,78 DESTINATARIO: ORIGEM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOTOS LTDA. - Avenida Dona

tilia. 1490 - Galpao03 Taruma MANAUS-AM N, 000.002.877
ATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR { Série 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE ]
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0- ENTRADA - =
R2B PRODUCOES E EVENTOS LTDA | 1-sA(DA @ CHAVE DE ACESSO

Setor Srpn - Brasilia/df Edificio i Terreo Partc b, SN N°. 000.002.877 5323 0414 1235 5700 0205 5500 1000 0028 7710 5598 7077
Asa Norte - 70070-701 ‘Série 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
BRASILIA - DF Fone/Fax: érie 0
7 ; Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
ATUREZA DA OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO ]
Venda de mercadoria 353230017574254 - 11/04/2023 20:54:57
ISCRICAQ ESTADUAL Ewscmc,\o ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
0758260700297 14.123.557/0002-05 J
ESTINATARIO / REMETENTE
OME / RAZAD SOCTAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO 1
JRIGEM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOTOS LTDA. 31.723.373/0001-14 11/04/2023 |
NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA }
wenida Dona Otilia, 1490 - Galpao03 Taruma 69021-005
UNICIPIO UF iFON}-; | FAX J’mscmc&o ESTADUAL HORA DA SAIDA J
TANAUS AM 054512450 - i
ATURA / PAGAMENTO _
agamento (1): A Vista - Cartdo de Crédito - R$ 263,78 ]
ALCULO DO IMPOSTOQ
ASE DE CALCULO ICMS JVALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS ST ]\MLOR DO ICMS ST VALORDOTI VALOR TOTAL PRODUTOS 1
263,78 0,00 0,00 0,00 0,00 263.78
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI }VALDR TOTAL DA NOTA j
0,00 0,00 0.@1 0.00 0,00 263.78
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
OME / RAZAO SOCIAL IFRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  [CNPJ/CPF i
(9) Sem Frete J
NDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL j|
)
UANTIDADE ]ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
|
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS _ i »
DIGO PRODUTO) DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | oresT | cror | UN | QUANT VALOR o oy ",’E',;'(g“ |\cl:'r£:% W‘,',;IU" ALIQ. 1PI
01 REFEICAO oo 21069090 000 | 5102 |UN|  1,0000] 26378 263,78] 263,78 __ 0,00] 0,00 )
|
|
ADOS ADICIONAIS .
{FORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

if. Contribuinte: PROCON 151 - SCS QD 08. BL B SALA 240 - VENANCIO SHOPPING
alor Aproximado dos Tributos: RS 82,96 (Fonte: IBPT)

ipresio em [1/04/2023 as 20:54:59 vd 00 . Obtonha vou XML a partir do site https:/hvw.nfemail.com.br/Download



